
_ (lufa P0 .Ç/t 

SAD-PREV / 2 1PaI  

41W .Ccretarpa municipal de 

Com uri:caço 

PORTARIA N° 499 - AUTARQUIA SAD-PREV, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

"Dispõe sobre a realização de avalições periódicas 
dos segurados Aposentados por Incapacidade 
Permanente do Fundo de Previdência Social dos 
Servidores do Município-Autarquia SAI)-PREV, e 
dá outras providências 

A GESTORA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - AUTARQUIA SAD-
PREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei n° 676/2006 e a Lei n° 1156/2020. 

RESOLVE: 

Art. 10  Todos os Segurados Aposentados por Incapacidade Permanente ao 
Trabalho, deverão comparecer ao SAD-PREV para efetivar a prova de vida na sua data de 
aniversário. 

Art. 20  Os Segurados Aposentados por Incapacidade Permanente, deverão 
comparecer à Junta Médica Oficial do Município no período de 01/04/2024 à 16/05/2024, com 
novo Laudo Médico da doença que motivou o beneficio de aposentadoria, para Perícia 
Médica, conforme previsto na Lei. 

Art. 30  Os Segurados Aposentados por Incapacidade Permanente, obrigatoriamente 
deverão passar pela Junta Médica Oficial do Município até o prazo final de 16/05/2024, caso 
contrário, poderá ter o beneficio de aposentadoria bloqueado. 

1 - Na hipótese de bloqueio do beneficio de aposentadoria, o mesmo será 
imediatamente desbloqueado quando sanado a pendência. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Fundo de Previdência Social dos Servidores Município de Santo Antônio do 
Descoberto-GO - Autarquia SAD-PREV, aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2023. 

JOZELiA FRANOSCA DE 
S0UZk80698417100 

AN0SCU7A.*OflWO 
gco 

Jozélia Francisca de Souza 
Gestora Presidente da Autarquia-SAD-PREV 

Decreto n°. 2.861/2022 

Quadra 41 lote 12— Centro - Santo Antônio do Descoberto-GO - CEP 72.900-348 

E-mail sadprevsadprev.gogov.br  - Sito: www.sadprev.go.ov.br  
Telefone: (61) 3626 6926 


